Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

Об освобождении от оплаты за охрану, размещение

 и от разового сбора предпринимателей

МП «Объединение рынков мун. Бэлць»

за период 17.03.2020 г.-31.05.2020 г.

в связи с пандемией коронавируса COVID-19

В соответствие с п. q) ч. (2); ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 года о

местном публичном управлении; ст. 4 Закона РМ № 435-XVI от 28.12.2006 г. об

административной децентрализации; п. 8 Типового Положения о деятельности рынков,

утвержденного Постановлением Правительства РМ № 955 от 21.08.2004 г.; Законом РМ №

231 от 23.10.2010 г. о внутренней торговли; п. j), ч. (2), ст. 7 Закона РМ № 246 от

23.11.2017 г. о государственном и муниципальном предприятиях; Постановление

Парламента № 55 от 17.03.2020 г. «Об объявлении чрезвычайного положение»;

Постановлением национальной чрезвычайной комиссии общественного здоровья № 11 от

15 мая 2020 г. и в связи с обращением МП «Объединение рынков мун. Бэлць» от

03.06.2020 г., выпиской из протокола заседания Административного совета предприятия

№ 1 от 28.05.2020 г. и учитывая решение комиссии по финансово-экономической

деятельности, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Освободить от оплаты за охрану, размещение и от разового сбора

предпринимателей МП «Объединение рынков мун. Бэлць» за период 17.03.2020 г.-

31.05.2020 г. в связи с пандемией коронавируса COVID-19, согласно приложению.

2. Обязать директора МП «Объединение рынков мун. Бэлць», г-на Влас Ю.Д,

обеспечить перерасчет, установленный настоящим решением.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по праву и

дисциплине.

Председательствующий на XVI

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№____от_______________2020 г.